(GWP-SEATAC) คณะกรรมการชุดนี้เองได้จัดทำเอกสารชื่อ “วิสัยทัศน์ของเราเรื่องน้ำในคริสต์ศตวรรษที่ 21” (Our Vision for Water in the 21st Century) ในส่วนของภูมิภาคเอเชียตะวันออกเฉียงใต้ ซึ่งได้นำเสนอเข้าสู่ที่ประชุม World Water Forum ครั้งที่สอง และที่ประชุมระดับรัฐมนตรีที่กรุงเฮก เนเธอร์แลนด์ เมื่อปี พ.ศ.2543 (GWP-SEATAC, 2000) เอกสารดังกล่าวได้เสนอกรอบปฏิบัติการสำหรับประเทศในเอเชียตะวันออกเฉียงใต้ เพื่อให้มีทรัพยากรน้ำในอนาคตที่ดีขึ้น การวางแนวทางดำเนินการเพื่อจัดการแก้ไขความท้าทายของปัญหาที่ประเทศในภูมิภาคนี้ต้องเผชิญ แนวทางดังกล่าวได้แก่